

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 15 de Junho de 2015 • Edição 728 • Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

ADITIVOS DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO DE ORIGEM: 131/2014

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/09/2014

CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS J.S. CONSTRUTORA LTDA – EPP

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPONDENTE.

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO PELO PRAZO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONFORME MEMORIAL JUSTIFICATIVO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONFORME PREVISTO NO § 1º INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93.

DATA: 30/03/2015

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO DE ORIGEM: 086/2014

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/02/2014

CONTRATADA: PRESTADORA DE SERVIÇOS J.S. CONSTRUTORA LTDA – EPP

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO REMANESCENTE DA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, COM ÁREA DE 303,80 M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPONDENTE.

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO PELO PRAZO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONFORME MEMORIAL JUSTIFICATIVO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONFORME PREVISTO NO § 1º INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93.

DATA: 22/04/2015

TERMO ADITIVO N.º: 002

CONTRATO DE ORIGEM: 030/2014

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/04/2014

CONTRATADA: CONSTRUTORA B & C LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPONDENTE.

VALOR: R\$ 805.802,38 (OITOCENTOS E CINCO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

DATA: 27/04/2015

VIGÊNCIA: 27/04/2016

TERMO ADITIVO N.º: 008

CONTRATO DE ORIGEM: 002/2012

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/12/2010

CONTRATADA: CONSTRUTORA B & C LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA

JUVENTUDE EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E PLANILHAS CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL CORRESPONDENTE, PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO PELO PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME MEMORIAL JUSTIFICATIVO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONFORME PREVISTO NO § 1º INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93.

DATA: 22/05/2015

Mirna Heckler Braff

Presidente da Comissão de Licitações

RESCISÃO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE CONTRATO

RESCISÃO CONTRATUAL/DISTRATO

CONTRATO N.º: 005/2015

LICITAÇÃO: CONVITE Nº 020/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE MOTO TAXI.

CONTRATADA: MORAES DE PAULA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 77, 78, INCISOS I, II E III C/C 79, INC. I, TODOS DA LEI NO. 8.666/93, BEM COMO NAS CLÁUSULAS NONA E DÉCIMA, DO CONTRATO Nº 005/2015, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

DATA ASSINATURA: 12/06/2015

DATA RESCISÃO: 12/06/2015

Mirna Heckler Braff

Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 818/14, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte licitação:

CONVITE Nº 003/2015.

Licitante Vencedor: **NERES & CIA LTDA. - ME**

Primavera do Leste, 15 de junho de 2015.

MIRNA HECKLER BRAFF

Presidente da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 818/14, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte licitação:

CONVITE Nº 004/2015.

Licitante Vencedor: **PRESTADORA DE SERVIÇOS JS CONSTRUTORA LTDA EPP.**

Primavera do Leste, 15 de junho de 2015.

MIRNA HECKLER BRAFF

Presidente da CPL

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA N.º: 075

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10580 - BOBINA PICOTADA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 10 KG (MEDIDAS 40X80CM) COM 400 UNIDADES	220	RL	SEGPLAST	R\$ 59,90	R\$ 13.178,00
15042 - BISCOITO TIPO WAFER COBRETO COM CHOCOLATE	500	PCT	RIO	R\$ 1,40	R\$ 700,00
17719 - BOMBOM SONHO DE VALSA PCT 1KG	200	KG	SONHO DE VALSA	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
19617 - PIRULITOS COM PALITO PLASTICO PCT COM 50 UNIDADES	200	PCT	SUPERFESTA	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
24485 - BOBINA PICOTADA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 05 KG (MEDIDAS 35X50CM) COM 500 UNIDADES	220	RL	SEGPLAST	R\$ 39,40	R\$ 8.668,00
24491 - PAPEL INTERF.1000FLH 100%CELULOSE VIRGEM COM DUAS DOBRAS, BRANCO ESPECIAL. EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS CADA, COM MEDIDAS DE 23X20CM.	6.800	UN	NOBRE	R\$ 8,95	R\$ 60.860,00
25632 - BALAS MASTIGAVEL PCT 700G	1.000	PCT	FLORESTAL	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
27208 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X80	190	KG	POLIMPRESS	R\$ 15,82	R\$ 3.005,80
27209 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60	130	KG	POLIMPRESS	R\$ 13,80	R\$ 1.794,00
4473 - PAPEL ALUMINIO EM FOLHAS DE ALUMÍNIO EM ROLO DE 7,5M X 45 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	280	RL	BOREDA	R\$ 3,00	R\$ 840,00
46179 - DOCE DE ABOBORA-FORMATO CORACAO EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES.	160	UN	FRONTEIRA	R\$ 14,10	R\$ 2.256,00
46180 - DOCE DE AMENDOIN PAÇOQUINHA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	160	UN	RIO	R\$ 10,44	R\$ 1.670,40
46181 - GELEIA DE FRUTAS-DOCE EMBALAGEM C/50UNIDADE. DOCE DE AMIDO SABOR ARTIFICIAL DE TUTTI FRUTI.	160	UN	RIO	R\$ 10,83	R\$ 1.732,80
46182 - CANUDO DE LEITE-DOCE EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES. COPINHO DE BIJU COM RECHEIO DE FONDANT DE LEITE	160	UN	FRONTEIRA	R\$ 16,75	R\$ 2.680,00
6923 - GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X32,5 PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	1.300	PCT	NOBRE	R\$ 0,83	R\$ 1.079,00
					R\$ 110.384,00

ATA Nº: 076**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 045/2015****FORNECEDORA:** IRMÃOS SCHROETER LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11940 - BANANA TERRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	550	KG	1ª LINHA	R\$ 5,60	R\$ 3.080,00
1431 - MELAO DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.650	KG	1ª LINHA	R\$ 7,10	R\$ 11.715,00
155 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG.	4.320	KG	VENTUR ELI	R\$ 2,59	R\$ 11.188,80
16753 - BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.450	KG	1ª LINHA	R\$ 3,54	R\$ 5.133,00
17602 - COUVE- MANTEIGA TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.150	MÇ	1ª LINHA	R\$ 3,02	R\$ 3.473,00

22153 - CARNE SUÍNA (BISTECA), EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.700	KG	1ª LINHA	R\$ 13,93	R\$ 23.681,00
22168 - MANDIOCA TIPO BRANCA, DE PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DE MATERIAL TERROSO E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	950	KG	1ª LINHA	R\$ 4,45	R\$ 4.227,50
22169 - CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) FOLHAS INTEIRAS, COM TALOS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.100	MÇ	1ª LINHA	R\$ 3,15	R\$ 3.465,00
22176 - CHUCHU DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.080	KG	1ª LINHA	R\$ 4,06	R\$ 4.384,80
22277 - ABOBORA CABOTIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.300	KG	1ª LINHA	R\$ 3,51	R\$ 8.073,00
23657 - CARNE BOVINA - COSTELA CORTADA EM PEDAÇOS. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	3.450	KG	1ª LINHA	R\$ 11,75	R\$ 40.537,50
24159 - ALMEIRAO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 DA CNNPA.	400	MÇ	1ª LINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
24168 - ACELGA FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	340	KG	1ª LINHA	R\$ 11,70	R\$ 3.978,00
24169 - AGRIAO FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	650	MÇ	1ª LINHA	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
25227 - ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUINDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS.	18.960	UN	DOCE DIA	R\$ 3,13	R\$ 59.344,80
25305 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G FONTE DE VITAMINA A, E E FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	LAT A	ARISCO	R\$ 2,40	R\$ 960,00
25379 - BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3.720	KG	1ª LINHA	R\$ 3,60	R\$ 13.392,00
25380 - LARANJA - PERA TIPO PÊRA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.900	KG	1ª LINHA	R\$ 1,93	R\$ 5.597,00
25385 - ABACAXI PEROLA TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.420	UN	1ª LINHA	R\$ 5,22	R\$ 12.632,40
25387 - LIMAO TAITI - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	480	KG	1ª LINHA	R\$ 3,64	R\$ 1.747,20
25388 - MARACUJA	400	KG	1ª LINHA	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00
25394 - UVA ITALIA- DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	700	KG	1ª LINHA	R\$ 13,29	R\$ 9.303,00
25408 - PEPINO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	480	KG	1ª LINHA	R\$ 4,35	R\$ 2.088,00

25409 - PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA , IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	440	KG	1ª LINHA	R\$ 7,46	R\$ 3.282,40
25413 - BATATA DOCE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	690	KG	1ª LINHA	R\$ 3,58	R\$ 2.470,20
25504 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG.	3.460	KG	VO PEDRO	R\$ 4,00	R\$ 13.840,00
25517 - CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO - ISCA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2KG CADA EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	5.800	KG	1ª LINHA	R\$ 17,40	R\$ 100.920,00
25526 - CARNE SUINA PERNIL EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.250	KG	1ª LINHA	R\$ 15,49	R\$ 34.852,50
25564 - MAIONESE 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NOALMOXARIFADO.	340	VD	LIZA	R\$ 2,99	R\$ 1.016,60
36151 - TOUCA TELADA DESCARTÁVEL PARA COZINHA SANFONADA EM MATERIAL TNT C/ 100 UNIDADES	170	UN	1ª LINHA	R\$ 9,10	R\$ 1.547,00
40229 - FOSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LONGOS	1.000	CX	FIAT	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
7071 - CARNE BOVINA ACEM MOIDA, PEÇA INTEIRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2KG CADA EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	5.400	KG	1ª LINHA	R\$ 14,29	R\$ 77.166,00
7196 - COUVE-FLOR DE PRIMEIRA , IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	350	KG	1ª LINHA	R\$ 12,35	R\$ 4.322,50
7928 - CARNE BOVINA BISTECA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.750	KG	1ª LINHA	R\$ 15,94	R\$ 27.895,00
8437 - CARNE BOVINA - FRALDINHA PEÇA INTEIRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	3.400	KG	1ª LINHA	R\$ 20,69	R\$ 70.346,00
901 - ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.600	KG	1ª LINHA	R\$ 4,10	R\$ 6.560,00
					R\$ 580.813,20

ATA Nº: 077**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1108 - LOURO - CONDIMENTO - EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	230	PCT	MIKA	R\$ 1,60	R\$ 368,00
1138 - CANELA EM RAMA	200	PCT	MIKA	R\$ 0,99	R\$ 198,00
13119 - SUCO INTEGRAL MARACUJA 500ML	270	UN	DA FRUTA	R\$ 5,90	R\$ 1.593,00
1376 - CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	PCT	MIKA	R\$ 1,10	R\$ 330,00

16678 - TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	180	KG	AMAFIL	R\$ 4,47	R\$ 804,60
18151 - DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - 100% PURO. EMBALAGEM: BALDE DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	592	UN	AUREA	R\$ 7,00	R\$ 4.144,00
22208 - POLVILHO DOCE - EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	380	PCT	AMAFIL	R\$ 2,90	R\$ 1.102,00
22284 - MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COZÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G.	2.320	PCT	GALO	R\$ 2,18	R\$ 5.057,60
22320 - CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	280	UN	MAVALEIRO	R\$ 1,70	R\$ 476,00
25236 - DOCE EM PASTA 1KG 100% PURO. EMBALAGEM: BALDE DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	512	UN	AUREA	R\$ 6,20	R\$ 3.174,40
25310 - ACAFRÃO - CONDIMENTO EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	UN	MIKA	R\$ 1,13	R\$ 452,00
25334 - COLORAU - PCT C/500G APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUN, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO OCULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	PCT	MIKA	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
25337 - CANELA EM PÓ - EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	PCT	MIKA	R\$ 0,99	R\$ 148,50
25339 - OREGANO - CONDIMENTO EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.070	PCT	MIKA	R\$ 3,10	R\$ 3.317,00
25351 - TEMPERO BAIANO 100 GR	280	PCT	MIKA	R\$ 3,75	R\$ 1.050,00
25367 - CATCHUP EMBALAGEM ECONOMICA DE 3 LITROS.	100	BD	CALCUTA	R\$ 8,40	R\$ 840,00
25440 - GELATINA	250	UN	SOL	R\$ 0,89	R\$ 222,50
25444 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	2.400	UN	SAFT INSTANT	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00
25459 - BISCOITO DOCE DE 400G	680	PCT	MARILAN	R\$ 3,75	R\$ 2.550,00
25461 - BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR -> TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.280	PCT	VITARELLA	R\$ 3,50	R\$ 4.480,00
25474 - SUÇO EM PÓ PACOTE DE 1KG - SABORES VARIADOS. PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTEM 1% DE POLPA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 KG (RENDIMENTOS DE 10 LITROS) COM IDENTIFICAÇÃO DO					

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.500	PCT	QUALIMAX	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
25487 - ACHOCOLATADO 500 GR PO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	920	PCT	MIKA	R\$ 3,43	R\$ 3.155,60
25493 - SAL REFINADO IODADO DE 1 KG - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.040	KG	LEBRE	R\$ 1,05	R\$ 1.092,00
25498 - FAROFA TEMPERADA MANDIOCA 500G S/PIMENTA	350	PCT	YOKI	R\$ 4,75	R\$ 1.662,50
25500 - FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	450	KG	MIKA	R\$ 4,45	R\$ 2.002,50
25541 - GOIABADA 500GR	285	UN	XAVANTE	R\$ 2,75	R\$ 783,75
25576 - MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	530	PCT	AMAFIL	R\$ 1,78	R\$ 943,40
25579 - MISTURA PARA BOLO 450GR SABORES VARIADOS COCO, CHOCOLATE, LARANJA.	640	UN	NITA	R\$ 3,30	R\$ 2.112,00
3363 - FARINHA DE ROSCA DE 500GR FINA, BRANCA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 500G.	550	PCT	MIKA	R\$ 2,95	R\$ 1.622,50
3459 - FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	1.100	PCT	AMAFIL	R\$ 1,60	R\$ 1.760,00
422 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1 KG.	850	KG	AMAFIL	R\$ 3,60	R\$ 3.060,00
4459 - CANJICA AMARELA 500GR	320	PCT	AMAFIL	R\$ 1,40	R\$ 448,00
450 - VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADO, PRODUTO NATURAL, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,0%. FRASCO PLÁSTICO DE 750ML.	315	UN	CASTELO	R\$ 2,90	R\$ 913,50
452 - MORTADELA KG DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	5.800	KG	SADILAR	R\$ 7,52	R\$ 43.616,00
47397 - VINAGRE DE LÍMÃO EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	245	UN	CASTELO	R\$ 2,90	R\$ 710,50
5153 - CREME DE LEITE - 200G HOMOGENEIZADO, 20% DE GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	590	UN	ITALAC	R\$ 1,99	R\$ 1.174,10
5252 - POLVILHO AZEDO TIPO 1, AMILÁCEO DE MANDIOCA, FÉCULA, EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	380	KG	AMAFIL	R\$ 3,48	R\$ 1.322,40
9082 - GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	640	UN	QUALIMAX	R\$ 8,00	R\$ 5.120,00
9331 - CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SACHES DE 2G CADA, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.360	CX	LEAO	R\$ 3,30	R\$ 4.488,00
9528 - CAFÉ MOÍDO À VACUO - EMBALAGEM CONTENDO 250G, SELO ABIC	2.860	UN	3 FAZENDAS	R\$ 3,58	R\$ 10.238,80
					R\$ 127.103,15

ATA Nº: 078

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 045/2015

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA. CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11221 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO OU INTEIRO (CONFORME NECESSIDADE DE CADA SECRETARIA), 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	5.880	KG	SEMPRE BOM	R\$ 24,52	R\$ 144.177,60
15908 - EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILISANTE DE 200GR	180	KG	EMUSTAB	R\$ 5,86	R\$ 1.054,80
19796 - MACA NACIONAL VERMELHA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.980	KG	IN NATURA	R\$ 5,45	R\$ 16.241,00
22155 - OLEO DE SOJA 900ML SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 LATAS CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS.	5.644	UN	LIZA	R\$ 3,15	R\$ 17.778,60
22279 - MILHO VERDE - LT 200G -> EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	2.750	LATA	GOIAS VERDE	R\$ 1,30	R\$ 3.575,00
25269 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	9.460	PCT	CABOCLO	R\$ 3,90	R\$ 36.894,00
25402 - ALHO BRANCO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	750	KG	IN NATURA	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
25473 - POLPA DE FRUTAS CONGELADA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	300	KG	BRASFRUT	R\$ 22,87	R\$ 6.861,00
25508 - OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS - TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA COM 30 UNIDADES (2 ½ DUZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	2.920	CART	MANTIQUEIRA	R\$ 11,79	R\$ 34.426,80
27272 - PANELA DE PRESSAO 12 LITROS FECHAMENTO EXTERNO	37	UN	FULGOR	R\$ 208,83	R\$ 7.726,71
4268 - CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.750	KG	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 13.825,00
453 - ERVA MATE P/ CHIMARRÃO 1 KG. COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, FABRICAÇÃO RECENTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	220	KG	MAZUTTI	R\$ 17,80	R\$ 3.916,00
616 - APRESUNTADO- FATIADO OU INTEIRO (CONFORME NECESSIDADE DE CADA SECRETARIA), DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.180	KG	EXCELENCIA	R\$ 18,35	R\$ 58.353,00

7264 - GARRAFA TERMICA - 2 L (CAFE) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA ELETRÔNICO.	50	UN	TERMOLAR	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
8117 - MILHO VERDE - LT 02 KG (EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG) - MILHO VERDE EM GRÃOS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, HERMETICAMENTE FECHADOS. EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 2 KG, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO COM 6 LATAS CADA. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS.	180	UN	GOIAS VERDE	R\$ 12,90	R\$ 2.322,00
9606 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	72.040	L	LACBOM	R\$ 2,93	R\$ 211.077,20
					R\$ 574.678,71

ATA Nº: 079**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF LTDA ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
15051 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS TAM G (50 LITROS) - MEDIDAS: 45 X 33 X 26 CM	68	UN	RICHIOTO	R\$ 61,07	R\$ 4.152,76
36205 - PANELA DE PRESSÃO 20 LTS FECHAMENTO EXTERNO	306	UN	EIRILAR	R\$ 210,00	R\$ 64.260,00
36280 - GARFO DE INOX COM CABO DE INOX	83	UN	ASJ	R\$ 14,42	R\$ 1.196,86
36306 - FACA P/COZINHA Nº10 INOX GRANDE - CABO POLIETILENO	312	UN	SIMONAGGIO	R\$ 22,38	R\$ 6.982,56
40217 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 58 X 70 MEDIDA APROXIMADA	170	UN	ASJ	R\$ 41,17	R\$ 6.998,90
42874 - BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 35 LITROS	195	UN	ARQPLAST	R\$ 14,50	R\$ 2.827,50
5509 - CAIXA PLÁSTICA BIOPRÁTICA C/ TAMPAS 45 LITROS ATOXICO - POLIPROPILENO	315	UN	JAGUAR	R\$ 59,70	R\$ 18.805,50
5637 - FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	992	UN	ZANATTA	R\$ 1,28	R\$ 1.269,76
6449 - GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO (MESA) DE COR BRANCA OU VERDE. COM LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	1.122	UN	ZANATTA	R\$ 1,30	R\$ 1.458,60
8664 - COLHER DE SOPA DE INOX E CABO PLÁSTICO (MESA) DE COR BRANCA OU AZUL. COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	247	UN	ZANATTA	R\$ 1,30	R\$ 321,10
					R\$ 108.273,54

ATA Nº: 080**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
15050 - CAIXA ORGANIZADORA 25 LITROS 59X38X17 CM (MEDIDA APROXIMADA)	45	UN	PARAMOUNT	R\$ 33,90	R\$ 1.525,50
2729 - GARRAFA TERMICA - 1 L	22	UN	INVICTA	R\$ 29,00	R\$ 638,00
					R\$ 2.163,50

ATA Nº: 081**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: 11/06/2016

ITENS:

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1068 - COADOR DE PANO Nº 3	420	UN	NOVO MUNDO	R\$ 3,95	R\$ 1.659,00
15033 - BISCOITO DE CHOCOLATE PACOTE 120G	8.000	PCT	DALLAS	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
15052 - ESPATULA P/ COPA E COZINHA EM POLIETILENO 10X25CM	308	UN	PLASUTIL	R\$ 9,98	R\$ 3.073,84
16467 - GARRAFA TERMICA - 12 L COM TORNEIRA NÃO CONTEM AMPOLA DE VIDRO, PES RETRATEIS	72	PÇ	INVICTA	R\$ 87,00	R\$ 6.264,00
2168 - BACIA PLASTICA - 5 L	219	UN	PLASNEW	R\$ 3,00	R\$ 657,00
25228 - ACUCAR CONFEITEIRO - 1KG	455	KG	MIX	R\$ 5,27	R\$ 2.397,85
25616 - MISTURA P/ PAO DE QUEIJO - EMBALAGEM 1KG POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, QUEIJO RALADO, LEITEEM PÓ, AROMA NATURAL DE QUEIJO, SAL E GLUTAMATO MONOSSÓDICO.	430	KG	AMAFIL	R\$ 5,60	R\$ 2.408,00
26606 - PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES	260	CX	GINA	R\$ 0,40	R\$ 104,00
27202 - PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M	110	RL	GIOPAK	R\$ 25,50	R\$ 2.805,00
27263 - GARRAFA TERMICA - 5 L MATERIAL PLASTICO NÃO CONTEM AMPOLA DE VIDRO	52	UN	INVICTA	R\$ 20,50	R\$ 1.066,00
27265 - GARRAFA TERMICA DE PRESSAO P/ 1,8 LTS -> INOX	46	UN	TERMOLAR	R\$ 84,15	R\$ 3.870,90
27282 - PANO DE PRATO COMUM	435	UN	ARTEX	R\$ 1,90	R\$ 826,50
27310 - AVENTAL DE PLASTICO PARA COZINHA DE NAPA, COR BRANCA.	41	UN	DO LAR	R\$ 7,20	R\$ 295,20
27329 - PLACA EM POLIETILENO BRANCA 50X50X1 EM POLIETILENO BRANCO. PARA UTILIZAÇÃO EM COZINHA. CORTE DE CARNES E LEGUMES	127	UN	PLASNEW	R\$ 48,50	R\$ 6.159,50
27338 - ESPREMEDOR BATATAS GRANDE (ALUM/ INOX) INDUSTRIAL	107	UN	VITALEX	R\$ 231,49	R\$ 24.769,43
28152 - LUVA TERMICA PARA FORNO PAR	52	UN	FORMA	R\$ 30,00	R\$ 1.560,00
35271 - PRATO DE ALUMINIO FUNDO DESC.Nº09 CX /100	40	CX	BOREDA	R\$ 20,50	R\$ 820,00
36253 - GARRAFA TERMICA 9L COM TORNEIRA	27	PÇ	INVICTA	R\$ 70,00	R\$ 1.890,00
4045 - GARRAFA TERMICA - 6L COM TORNEIRA RECIPIENTE TERMICO, CONSERVA BEBIDA QUENTE E FRIA. TORNEIRA DESMONTAVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO. BOCA MAIS LARGA QUE FACILITA ACOLOCAÇÃO DE GELO. PÉS RETRATEIS QUE PROPICIAM MAIOR FACILIDADE NA HORA DE SERVIR E GUARDAR.	11	UN	INVICTA	R\$ 70,50	R\$ 775,50
41916 - FERVEDOR DE ALUMINIO (3 LITROS)	126	UN	ALUM RAMOS	R\$ 29,85	R\$ 3.761,10
46176 - PIRULITO PSICODELICO COLORIDO GRANDE 7CM - CAIXA COM 30 UNIDADES.	280	UN	MAROCA	R\$ 9,80	R\$ 2.744,00
46773 - AMASSADOR DE BATATA DE CHÃO	32	UN	ANODILAR	R\$ 238,00	R\$ 7.616,00
47444 - PIPOCA DOCE FARDO COM 50 PCT COM 50 UNIDADES DE 50 G CADA.	160	UN	MAROCA	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
9783 - JARRA PLASTICA - 5 L	47	UN	PLASNEW	R\$ 7,80	R\$ 366,60
					R\$ 90.689,42

ATA Nº: 082

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 045/2015

FORNECEDORA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: 11/06/2016

ITENS:

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10374 - COCO RALADO - EMBALAGEM CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	PCT	LA PREFERIDA	R\$ 1,70	R\$ 510,00
1106 - BALDE PLASTICO - 20 L	146	UN	ARQPLAST	R\$ 8,00	R\$ 1.168,00

15057 - PRATO FUNDO DE VIDRO	862	UN	DURALEX	R\$ 4,80	R\$ 4.137,60
15815 - FRANGO - PEITO -> CONGELADO, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	5.100	KG	ANHAMBI	R\$ 9,94	R\$ 50.694,00
21366 - CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 SACHES DE 2G CADA, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.510	CX	LEÃO	R\$ 4,65	R\$ 7.021,50
218 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIPROPILENO BRANCO, PACOTE CONTENDO 100 COPOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE, PRODUZIDO CONFORME NORMA DA ABNT/NBR.	12.800	PCT	COPOSUL	R\$ 2,09	R\$ 26.752,00
21819 - CHÁ DE CIDREIRA, CAIXA COM 15 SACHES DE 2G CADA, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.610	CX	LEÃO	R\$ 3,90	R\$ 6.279,00
22171 - CALDO DE GALINHA - EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURAE/OU MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGANO ALMOXARIFADO.	920	UN	KITANO	R\$ 0,95	R\$ 874,00
22175 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO TOSCANA, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.580	KG	EXCELENCIA	R\$ 13,92	R\$ 49.833,60
25304 - COMINHO - CONDIMENTO - CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	PCT	MIKA	R\$ 1,10	R\$ 330,00
25317 - ERVA DOCE - CONDIMENTO EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZODE VALIDADE E PESO LIQUIDO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	180	PCT	MIKA	R\$ 1,05	R\$ 189,00
25441 - MARGARINA C/ SAL - 1 KG 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10.800	UN	DELICIA	R\$ 8,07	R\$ 87.156,00
25512 - SALSICHA RESFRIADA -> APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3.080	KG	PERDIGAO	R\$ 9,39	R\$ 28.921,20
25521 - FRANGO - COXA / SOBRECOPA CONGELADA, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	7.250	KG	ANHAMBI	R\$ 8,54	R\$ 61.915,00
36168 - COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN EM POLIPROPILENO BRANCO, PACOTE CONTENDO 100 COPOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE, PRODUZIDO CONFORME NORMA DA ABNT/NBR.	7.950	PCT	PLASMEL	R\$ 1,05	R\$ 8.347,50
7989 - CALDO DE LEGUMES - EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DEVALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA NOALMOXARIFADO.	300	UN	KITANO	R\$ 1,10	R\$ 330,00
9340 - CHÁ MATE TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE					

VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	4.950	CX	LEÃO	R\$ 5,89	R\$ 29.155,50
9740 - CALDO DE CARNE - EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.020	UN	KITANO	R\$ 0,90	R\$ 918,00
					R\$ 364.531,90

ATA Nº: 083**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 045/2015**FORNECEDORA:** IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 11/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1137 - AMIDO DE MILHO - 1 KG EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNP Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 1KG	950	PCT	CAPIRA	R\$ 4,67	R\$ 4.436,50
11670 - AROMA ARTIFICIAL COCO BRANCO	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
13858 - AROMA ARTIFICIAL SABORES VARIÁDOS -10 LITROS DE AROMA SABOR BANANA, 10 LITROS DE AROMA SABOR ABACAXI	20	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 68,00
15048 - GELO EM CUBOS POTÁVEL EMBALAGEM 12KG	500	PCT	EDEN	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
1647 - FEIJO PRETO, NOVO, TIPO 1 EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. PACOTE 1KG.	2.600	KG	VO PEDRO	R\$ 4,91	R\$ 12.766,00
17202 - LEITE CONDENSADO - 395G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	540	LATA	VENCEDOR	R\$ 2,93	R\$ 1.582,20
17220 - MAMAO FORMOSA TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATUREZAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP.	2.080	UN	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 9.360,00
18826 - CARNE SUINA COSTELA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA.	800	KG	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
2185 - EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM CONTENDO 1,1 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.200	UN	QUERO	R\$ 5,87	R\$ 7.044,00
22141 - CARNE BOVINA (PATINHO) FRESCA MOIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA.	5.100	KG	IN NATURA	R\$ 17,20	R\$ 87.720,00
22163 - TOMATE DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP.	3.650	KG	IN NATURA	R\$ 6,24	R\$ 22.776,00
22166 - CENOURA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP.	1.250	KG	IN NATURA	R\$ 4,40	R\$ 5.500,00
23595 - CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA EVIGILÂNCIA SANITÁRIA.	4.100	KG	IN NATURA	R\$ 13,60	R\$ 55.760,00
24160 - RUCULA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP.	250	MÇ	IN NATURA	R\$ 3,04	R\$ 760,00

24160 - RUCULA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	250	MÇ	IN NATURA	R\$ 3,04	R\$ 760,00
24161 - REPOLHO VERDE - DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.650	KG	IN NATURA	R\$ 3,69	R\$ 6.088,50
24163 - ALFACE FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.900	PES	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00
25264 - REFRIGERANTE DE 1,5LT	950	FR	SPRITE	R\$ 4,10	R\$ 3.895,00
25356 - AROMA ARTIFICIAL MORANGO AROMA MORANGO DE BASE OLEOSA, SUPER-CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LEITE DE SOJA, SUPORTA ULTRA-PASTEURIZAÇÃO À 125°C, COM DILUIÇÃO DE 1:100, OU SEJA, COM APENAS 01 LITRO SE PRODUZ DE 1.000 LITROS DE LEITE DE SOJA, COM VALIDADE DE 24 MESES.	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
25374 - AROMA COCO QUEIMADO	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
25375 - AROMA ARTIFICIAL LEITE CONDENSADO AROMA LEITE CONDENSADO DE BASE OLEOSA, SUPER-CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LEITE DE SOJA, SUPORTA ULTRA-PASTEURIZAÇÃO À 125°C, COM DILUIÇÃO DE 1:100, OU SEJA, COM APENAS 01 LITRO SE PRODUZ DE 1.000 LITROS DE LEITE DE SOJA, COM VALIDADE DE 24 MESES.	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
25378 - BANANA MACA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	670	KG	IN NATURA	R\$ 5,97	R\$ 3.999,90
25383 - MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5.230	KG	IN NATURA	R\$ 2,39	R\$ 12.499,70
25403 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.750	KG	IN NATURA	R\$ 4,94	R\$ 13.585,00
25416 - REFRIGERANTE 2 LTS. SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.000	UN	SPRITE	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
25417 - REFRIGERANTE 2,5L SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	550	UN	FANTA	R\$ 5,39	R\$ 2.964,50
25434 - MACARRÃO PARAFUSO 500GR C/OVOS-> MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COZÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G.	2.300	PCT	GALO	R\$ 2,15	R\$ 4.945,00
25449 - FERMENTO EM PÓ - 250G	710	LATA	ROYAL	R\$ 4,50	R\$ 3.195,00
25515 - CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> SEM OSSOS E POUCA GORDURA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	5.900	KG	IN NATURA	R\$ 19,05	R\$ 112.395,00
25516 - CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	4.700	KG	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 47.000,00
25559 - ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG ARROZ TIPO I, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. PACOTE 5 KG.	3.900	PCT	GRÃO DO LESTE	R\$ 9,95	R\$ 38.805,00
25608 - PAO DE FORMA FATIADO	300	KG	DA CASA	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00
3515 - CARNE BOVINA COXA MOLE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.900	KG	IN NATURA	R\$ 19,29	R\$ 36.651,00

433 - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	4.960	PT	DELICIA	R\$ 4,00	R\$ 19.840,00
47398 - TEMPERO PARA CARNES LEGUMES E ARROZ EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHES DE 5V G CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	350	PCT	SAZON	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00
6254 - AROMA ARTIFICIAL GOIABA AROMA GOIABA DE BASE OLEOSA, SUPER-CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LEITE DE SOJA, SUPORTA ULTRA-PASTEURIZAÇÃO À 125°C, COM DILUIÇÃO DE 1:100, OU SEJA, COM APENAS 01 LITRO SE PRODUZ DE 1.000 LITROS DE LEITE DE SOJA, COM VALIDADE DE 24 MESES.	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
6256 - AROMA ARTIFICIAL UVA	10	L	CAMPILAR	R\$ 3,40	R\$ 34,00
906 - VAGEM - DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	350	KG	IN NATURA	R\$ 12,53	R\$ 4.385,50
9914 - CARNE PALETA C/ OSSO	4.650	KG	IN NATURA	R\$ 12,70	R\$ 59.055,00
					R\$ 606.329,80

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 084

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2015

FORNECEDORA: RODRIGO JOSE MARASCA E CIA LTDA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA ACESSO À INTERNET BANDA LARGA VIA RÁDIO, 24 HORAS COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO.

VIGÊNCIA: 15/06/2016

ITENS:

ITEM	Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit	R\$ Total
1.	45247 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET - Internet de potência mínima de 02 Mbps e conexão rápida 24 h; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	528	SERV	R\$ 302,6900	R\$ 159.820,32
2.	10621 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET MENSAL - Internet de potência mínima de 03 Mbps e conexão rápida 24 h; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	144	SERV	R\$ 439,1900	R\$ 63.243,36
3.	14863 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET MENSAL - Internet de potência mínima de 12 Mbps e conexão rápida 24 h; simetria na velocidade de downloads e uploads; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	24	SERV	R\$ 5.251,1400	R\$ 126.027,36
4.	14865 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET MENSAL - Internet de potência mínima de 06 Mbps e conexão rápida 24 h; simetria na velocidade de downloads e uploads; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	12	SERV	R\$ 2.582,2900	R\$ 30.987,48
5.	23295 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET MENSAL - Internet de potência mínima de 04 Mbps e conexão rápida 24 h; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	24	SERV	R\$ 580,1400	R\$ 13.923,36
6.	6678 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET-MENSAL - Internet de potência mínima de 01 Mbps e conexão rápida 24 h; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	60	SERV	R\$ 140,4580	R\$ 8.427,48
7.	40413 - SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET-MENSAL - Internet de potência mínima de 05 Mbps e conexão rápida 24 h; suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário comercial e sábados domingos e feriados; IP's não Dinâmicos.	24	SERV	R\$ 732,1100	R\$ 17.570,64
					R\$ 420.000,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2015

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que declarou inexigível a licitação, com fundamento no Artigo 25, Inciso II c/c Art.13 Inciso III da Lei 8.666/93, modificações introduzidas pela Lei nº 8.883/94 e Parecer Jurídico nº 084/2015 a favor da contratação da Profª.Drª. Jaqueline Pasuch, para capacitação de professores e consultoria na Política Municipal de Educação Infantil, no valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 15 de junho de 2015.

Adriana Tomasoni
Secretária de Educação e Esportes

JULGAMENTO DE RECURSO

JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

Em apreciação ao Recurso da empresa CASTRO SANTOS E CIA LTDA - ME, contra decisão da Comissão de Licitação que a inabilitou por apresentar o Atestado de Capacidade Técnica em autenticação, em desconformidade com o Item 11.5 do Edital do Certame, e tendo em vista as razões elencadas pela Comissão, decido **não dar provimento** ao recurso impetrado pela Empresa CASTRO SANTOS E CIA LTDA - ME.

Informe-se na forma da Lei.

Primavera do Leste, 12 de junho de 2015.
MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
Secretária Municipal de Assistência Social

PREGÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 35/2015

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 35/2015 - do processo de compra nº 603/2015 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA ACESSO À INTERNET BANDA LARGA VIA RÁDIO, 24 HORAS COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA RODRIGO JOSE MARASCA E CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$420000.00(quadrocentos e vinte mil reais) .

Primavera do leste, 15 de junho de 2015.
Natanaelly Caroline D. dos Santos
pregoeiro(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 45/2015

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 45/2015 - do processo de compra nº 851/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$5600.00(cinco mil e seiscentos reais) ITEM 2: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12632.40(doze mil e seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8073.00(oito mil e setenta e tres reais) ITEM 4: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6560.00(seis mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 5: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$452.00(quadrocentos e cinquenta e dois reais) ITEM 6: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3978.00(tres mil e novecentos e setenta e oito reais) ITEM 7: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3155.60(tres mil e cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 8: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$2397.85(dois mil e trezentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 9: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$59344.80(cinquenta e nove mil e trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1950.00(um mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 11: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE

R\$5700.00(cinco mil e setecentos reais) ITEM 12: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11250.00(onze mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 13: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1200.00(um mil e duzentos reais) ITEM 14: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$7616.00(sete mil e seiscentos e dezesseis reais) ITEM 15: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4436.50(quatro mil e quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 17: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$58353.00(cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta e tres reais) ITEM 18: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 19: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 20: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 21: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 22: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$68.00(sessenta e oito reais) ITEM 23: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 24: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34.00(trinta e quatro reais) ITEM 25: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$38805.00(trinta e oito mil e oitocentos e cinco reais) ITEM 26: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$6998.90(seis mil e novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos) ITEM 27: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$295.20(duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) ITEM 28: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$2827.50(dois mil e oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$657.00(seiscentos e cinquenta e sete reais) ITEM 30: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3860.00(tres mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 31: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1168.00(um mil e cento e sessenta e oito reais) ITEM 32: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3999.90(tres mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) ITEM 33: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13392.00(treze mil e trezentos e noventa e dois reais) ITEM 34: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3080.00(tres mil e oitenta reais) ITEM 35: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2470.20(dois mil e quatrocentos e setenta reais e vinte centavos) ITEM 36: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13585.00(treze mil e quinhentos e oitenta e cinco reais) ITEM 37: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5133.00(cinco mil e cento e trinta e tres reais) ITEM 38: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$9200.00(nove mil e duzentos reais) ITEM 39: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$700.00(setecentos reais) ITEM 40: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4480.00(quatro mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 41: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2550.00(dois mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 42: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$23681.00(vinte e tres mil e seiscentos e oitenta e um reais) ITEM 43: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8668.00(oito mil e seiscentos e sessenta e oito reais) ITEM 44: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13178.00(treze mil e cento e setenta e oito reais) ITEM 45: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5280.00(cinco mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 46: A

EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$10238,80(dez mil e duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 47: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$36894,00(trinta e seis mil e oitocentos e noventa e quatro reais) ITEM 48: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1525,50(um mil e quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 49: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$4152,76(quatro mil e cento e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos) ITEM 50: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$18805,50(dezoito mil e oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 51: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$918,00(novecentos e dezoito reais) ITEM 52: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$874,00(oitocentos e setenta e quatro reais) ITEM 53: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$330,00(trezentos e trinta reais) ITEM 54: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$148,50(cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 55: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$198,00(cento e noventa e oito reais) ITEM 56: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$448,00(quatrocentos e quarenta e oito reais) ITEM 57: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2680,00(dois mil e seiscentos e oitenta reais) ITEM 58: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$87720,00(oitenta e sete mil e setecentos e vinte reais) ITEM 59: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$40537,50(quarenta mil e quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 60: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$70346,00(setenta mil e trezentos e quarenta e seis reais) ITEM 61: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$112395,00(cento e doze mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 62: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$77166,00(setenta e sete mil e cento e sessenta e seis reais) ITEM 63: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$27895,00(vinte e sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais) ITEM 64: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$36651,00(trinta e seis mil e seiscentos e cinquenta e um reais) ITEM 65: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$47000,00(quarenta e sete mil reais) ITEM 66: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$100920,00(cem mil e novecentos e vinte reais) ITEM 67: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$55760,00(cinquenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 68: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$59055,00(cinquenta e nove mil e cinquenta e cinco reais) ITEM 69: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5840,00(cinco mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 70: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$34852,50(trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 71: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$840,00(oitocentos e quarenta reais) ITEM 72: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13825,00(treze mil e oitocentos e vinte e cinco reais) ITEM 73: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5500,00(cinco mil e quinhentos reais) ITEM 74: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$7021,50(sete mil e vinte e um reais e cinquenta centavos) ITEM 75: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$6279,00(seis mil e duzentos e setenta e nove reais) ITEM 76: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4488,00(quatro mil e quatrocentos e oitenta e oito reais) ITEM 77: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$29155,50(vinte e nove mil e cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 78: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3465,00(tres mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais) ITEM 79: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE

R\$476,00(quatrocentos e setenta e seis reais) ITEM 80: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4384,80(quatro mil e trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 81: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$1659,00(um mil e seiscentos e cinquenta e nove reais) ITEM 82: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$510,00(quinhetos e dez reais) ITEM 83: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$321,10(trezentos e vinte e um reais e dez centavos) ITEM 84: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1300,00(um mil e trezentos reais) ITEM 85: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$330,00(trezentos e trinta reais) ITEM 86: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$8347,50(oito mil e trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 87: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$26752,00(vinte e seis mil e setecentos e cinquenta e dois reais) ITEM 93: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3473,00(tres mil e quatrocentos e setenta e tres reais) ITEM 94: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4322,50(quatro mil e trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 95: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$330,00(trezentos e trinta reais) ITEM 96: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1174,10(um mil e cento e setenta e quatro reais e dez centavos) ITEM 97: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2256,00(dois mil e duzentos e cinquenta e seis reais) ITEM 98: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1670,40(um mil e seiscentos e setenta reais e quarenta centavos) ITEM 99: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4144,00(quatro mil e cento e quarenta e quatro reais) ITEM 100: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3174,40(tres mil e cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 101: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1054,80(um mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 102: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$189,00(cento e oitenta e nove reais) ITEM 103: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3916,00(tres mil e novecentos e dezesseis reais) ITEM 104: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$3073,84(tres mil e setenta e tres reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 105: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$24769,43(vinte e quatro mil e setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e tres centavos) ITEM 106: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7044,00(sete mil e quarenta e quatro reais) ITEM 107: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$960,00(novecentos e sessenta reais) ITEM 108: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$1269,76(um mil e duzentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos) ITEM 109: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$6982,56(seis mil e novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 110: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3060,00(tres mil e sessenta reais) ITEM 111: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2002,50(dois mil e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 112: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1760,00(um mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 113: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1622,50(um mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 114: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1188,80(onze mil e cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 115: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1662,50(um mil e seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 116: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13840,00(treze mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 117: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12766,00(doze mil e setecentos e sessenta e seis reais) ITEM 118: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1920,00(um mil e novecentos e vinte reais) ITEM 119:

A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3195.00(tres mil e cento e noventa e cinco reais) ITEM 121: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$3761.10(tres mil e setecentos e sessenta e um reais e dez centavos) ITEM 122: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2100.00(dois mil e cem reais) ITEM 123: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$61915.00(sessenta e um mil e novecentos e quinze reais) ITEM 124: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$50694.00(cinquenta mil e seiscentos e noventa e quatro reais) ITEM 125: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$1196.86(um mil e cento e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos) ITEM 126: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$1458.60(um mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 127: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$638.00(seiscentos e trinta e oito reais) ITEM 129: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$6264.00(seis mil e duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 130: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5200.00(cinco mil e duzentos reais) ITEM 131: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$1066.00(um mil e sessenta e seis reais) ITEM 132: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$775.50(setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 133: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$1890.00(um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 134: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$3870.90(tres mil e oitocentos e setenta reais e noventa centavos) ITEM 135: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$222.50(duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 136: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5120.00(cinco mil e cento e vinte reais) ITEM 137: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1732.80(um mil e setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 138: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7000.00(sete mil reais) ITEM 139: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$783.75(setecentos e oitenta e tres reais e setenta e cinco centavos) ITEM 140: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1079.00(um mil e setenta e nove reais) ITEM 141: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$366.60(trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos) ITEM 142: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5597.00(cinco mil e quinhentos e noventa e sete reais) ITEM 143: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1582.20(um mil e quinhentos e oitenta e dois reais e vinte centavos) ITEM 144: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$211077.20(duzentos e onze mil e setenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 145: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1747.20(um mil e setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) ITEM 146: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$49833.60(quarenta e nove mil e oitocentos e trinta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 147: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$368.00(trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 148: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$1560.00(um mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 149: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$16241.00(dezesseis mil e duzentos e quarenta e um reais) ITEM 150: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5057.60(cinco mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 151: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4945.00(quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais) ITEM 152: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1016.60(um mil e dezesseis reais e sessenta centavos) ITEM 153: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9360.00(nove mil e

trezentos e sessenta reais) ITEM 154: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4227.50(quatro mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 155: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3344.00(tres mil e trezentos e quarenta e quatro reais) ITEM 156: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$87156.00(oitenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais) ITEM 157: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$19840.00(dezenove mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 158: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12499.70(doze mil e quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos) ITEM 159: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11715.00(onze mil e setecentos e quinze reais) ITEM 160: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$943.40(novecentos e quarenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 161: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2322.00(dois mil e trezentos e vinte e dois reais) ITEM 162: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3575.00(tres mil e quinhentos e setenta e cinco reais) ITEM 163: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$2408.00(dois mil e quatrocentos e oito reais) ITEM 164: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2112.00(dois mil e cento e doze reais) ITEM 165: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$43616.00(quarenta e tres mil e seiscentos e dezesseis reais) ITEM 166: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$144177.60(cento e quarenta e quatro mil e cento e setenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 167: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$17778.60(dezessete mil e setecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 168: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3317.00(tres mil e trezentos e dezessete reais) ITEM 169: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$34426.80(trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos) ITEM 170: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$104.00(cento e quatro reais) ITEM 171: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7726.71(sete mil e setecentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos) ITEM 172: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$64260.00(sessenta e quatro mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 173: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$826.50(oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos) ITEM 174: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5046.00(cinco mil e quarenta e seis reais) ITEM 175: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$2805.00(dois mil e oitocentos e cinco reais) ITEM 176: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$840.00(oitocentos e quarenta reais) ITEM 177: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$60860.00(sessenta mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 178: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2088.00(dois mil e oitenta e oito reais) ITEM 179: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3282.40(tres mil e duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 180: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$2744.00(dois mil e setecentos e quarenta e quatro reais) ITEM 181: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2780.00(dois mil e setecentos e oitenta reais) ITEM 182: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$6159.50(seis mil e cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 183: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6861.00(seis mil e oitocentos e sessenta e um reais) ITEM 184: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1322.40(um mil e trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) ITEM 185: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1102.00(um mil e cento e dois reais) ITEM 186: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$4137.60(quatro

mil e cento e trinta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 187: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA MAXIMO ME NO VALOR FINAL DE R\$820.00(oitocentos e vinte reais) ITEM 188: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4420.00(quatro mil e quatrocentos e vinte reais) ITEM 189: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2964.50(dois mil e novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 190: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3895.00(tres mil e oitocentos e noventa e cinco reais) ITEM 191: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6088.50(seis mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 192: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$760.00(setecentos e sessenta reais) ITEM 193: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1794.00(um mil e setecentos e noventa e quatro reais) ITEM 194: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3005.80(tres mil e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 195: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1092.00(um mil e noventa e dois reais) ITEM 196: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$28921.20(vinte e oito mil e novecentos e vinte e um reais e vinte centavos) ITEM 197: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7350.00(sete mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 198: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1593.00(um mil e quinhentos e noventa e tres reais) ITEM 199: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1050.00(um mil e cinquenta reais) ITEM 200: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$804.60(oitocentos e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 201: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1043.00(um mil e quarenta e tres reais) ITEM 202: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$22776.00(vinte e dois mil e setecentos e setenta e seis reais) ITEM 203: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1547.00(um mil e quinhentos e quarenta e sete reais) ITEM 204: A EMPRESA IRMÃOS SCHROETER LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9303.00(nove mil e trezentos e tres reais) ITEM 205: A EMPRESA IMPERIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4385.50(quatro mil e trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 206: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$710.50(setecentos e dez reais e cinquenta centavos) ITEM 207: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$913.50(novecentos e treze reais e cinquenta centavos) .

Primavera do leste, 11 de junho de 2015.
Natanaelly Caroline D. dos Santos
pregoeiro(a)

PODER LEGISLATIVO

EDITAL

EDITAL 011/2015

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2014.

JOSAFÁ MARTINS BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a classificação do candidato mencionado no artigo 1º deste Edital no Concurso Público 001/2014, para preenchimento de vagas do quadro Efetivo da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso.

CONSIDERANDO a estrita observância a regra prevista no artigo 37, II, da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica convocado para nomeação e posse o candidato aprovado no Concurso Público 001/2014, abaixo nominados, para comparecer ao departamento de recursos humanos deste Legislativo Municipal, a fim de apresentar os documentos exigidos para a efetiva nomeação.

VIGIA:

CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO
7º	Alessandro Quiqueto Zequini

Art. 2º - Para tomar posse, o candidato deverá apresentar

documentação, que comprove os requisitos exigidos no Art. 2º e incisos da resolução 006 de 2010:

DO CADASTRO DOS SERVIDORES

Art. 2º - Todos os servidores deverão ser cadastrados em sistema informatizado de folha de pagamento, mantendo-se por meio documental, as fichas individuais de assentamento funcional contendo, no mínimo, cópia dos seguintes documentos:

I - Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - Cédula de Identidade;

III - Cartão do CPF;

IV - Comprovante de escolaridade;

V - Certidão de nascimento dos filhos;

VI - Quitação com o Serviço Militar (homens);

VII - Registro no Conselho Regional (no caso de profissões regulamentadas);

VIII - Atestado Médico de Saúde;

IX - Carteira de Habilitação de Motorista (conforme exigência do cargo);

X - Carteira de Vacinação para filhos menores de 14 anos.

XI - Documentos comprobatório de habilitação quanto a preenchimento de cargos em comissão (quando a lei exigir).

E:

- Comprovante de residência

- Número do PIS

- Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do domicílio dos últimos cinco anos, relativas a existência ou inexistência de ações criminais.

Art. 3º - A inexistência das afirmativas e/ou irregularidades na apresentação dos documentos exigidos neste Edital, verificadas a qualquer tempo, acarretará na nulidade de pleno direito do ato de nomeação dos candidatos ora convocados.

Art. 4º - Diante do exposto, caso haja interesse de Vossas Senhorias em ser empossado no cargo e fazer parte do quadro de servidores públicos municipais, devesse comparecer na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, sito à Avenida Primavera nº 300 - Bairro Primavera II, Primavera do Leste - MT, telefone (66) 3498-3590 no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias para retirar o Termo de Convocação e relação de documentos exigidos para a posse.

Art. 5º - Caso não haja interesse, Vossas Senhorias deverão comparecer para assinatura do respectivo Termo de Desistência, no idêntico prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento do presente Termo.

Art. 6º - O não comparecimento de Vossas Senhorias importará em desistência tácita, com a convocação do candidato subsequente.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Em 10 de junho de 2015.

JOSAFÁ MARTINS BARBOZA

Presidente



**Plano
Diretor
Participativo**



**PARTICIPE !
VOCÊ TAMBÉM É
RESPONSÁVEL POR
SUA CIDADE.**

REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE / MT - 2014

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste MT - Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br